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Nr. 206 Prot. Tirané. mé o4 .¢3 2018

VENDIM Nr. 26, daté 21.02.2018

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 30, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin.
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit 1& andtaréve & Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né¢ mbledhjen Nr.2, daté 21.02.2018. pasi
shqyrtoi Kérkesén pér miratim ¢¢ projektit  "Teleferiku Krujé- Mali Krujé (Sari-Salltik) né
"Zoné arkeologjike "B"-subjekti "URBANTRANS" sh.p.k..

VENDOSI:

1. Investitori duhet t€ kontraktojé njé subjekt 1€ licencuar né arkeologji, i cili duhet t&
paragesé konceptin e sondazheve arkeologjike pér shqyrtim e vendimmarrje ng KKA e
radhés.

2. Projekti duhet té pérmbajé fleté & pamjeve dhe imazheve tredimensionale, té cilat t&
tregojné lidhjen dhe integrimin e objektit me pejsazhin kulturor dhe historik t& zonés,
duke u konsultuar paraprakisht me Institutin e Monumenteve té Kulturés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksand&r Moisiu", Nr. 76, Tiran#
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretarin. kka@asha.gov.al

Website: asha.pgv.al



